DIÁRIO OFICIAL Nº 35.304  23Terça-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA PELO ILMO. SR.
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS DO
PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA (URBANO),
EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2010/206043 JOSERINDA SETUBAL
RODRIGUES LOTE 21 71,36 m² BELÉM 213/2023

Esta Portaria TORNA SEM EFEITO a Portaria de Aprovação de Demarcação e
Homologação de Processo de Regularização Fundiária Não Onerosa (Urba-
no), n° 1.838/2022 de 16 de novembro de 2022, publicada no Diário Oficial
n ° 35.188 de 17 de novembro de 2022.
Belém (PA), 27/02/2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 908470
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

091303516/2022 HIASMYN GENOVEVA
MACHERINE DE SOUZA

FAZENDA NOVA
ESPERANÇA 203,5893 TAILÂNDIA/PA 0060/2023

061701996/2020 MARIA LUCIA DOS
SANTOS BATISTA SÍTIO MOCAJUBA 132,5628 BARCARENA/PA 0075/2023

030700329/2021 RODRIANE LUZZI
DALMOLIN

FAZENDA
AGROSUL 47,2583 TAILÂNDIA/PA 0057/2023

Belém (PA), 27/02/2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidente

Protocolo: 908424
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2003/227476 UBERE AGROPECUÁRIA
EIRELI

FAZENDA SANTA
IZABEL 624,4123 ha CONCEIÇÃO DO

ARAGUAIA 212/2023

Belém (PA), 27/02/2023
BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS
PRESIDENTE DO ITERPA

Protocolo: 908368

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0193/2023
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o PAE.nº 2022/1109347-GGP, de 30/08/2022.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER de acordo com o Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60 (ses-
senta)dias, de Licença Premio, ao servidor RUBENS BATISTA DOS SANTOS,
matricula nº3166651/1, Oficial Administrativo, no período de 06/03/2023
a 04/05/2023, correspondente ao período aquisitivo de 01/08/2016 a
31/07/2019.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 17 de
fevereiro de 2023

Protocolo: 908780

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 195/2023 DE 17/02/2023
Objetivo: Atender a Ação de Regularização Fundiária nos municípios Con-
ceição de Araguaia e Redenção, em que será realizado os trabalhos de
MOBILIZAÇÃO E APOIO NA ENTREGA DE TÍTULOS, juntamente com as
equipes.
 Período: 22 a 27/02/2023 (5,5) Diárias
Servidores:
-3170012/1- Maria Eloisa dos Santos Leal (Engº Agrônomo)
-3169006/1- Paulo Édson da Silva Alves (Agrimensor)
-8002811/2- Fábio Roberto dos Reis Monteiro (Téc.-DEAF)
-23132/1- Iranildo Vicente da Silva (Motorista)
ORDENADOR: Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidência

Protocolo: 908321
PORTARIA Nº 209/2023 DE 24/02/2023

Objetivo: Para representar o ITERPA nos municípios de Santa Maria das
Barreiras, Conceição do Araguaia, Cumaru do Norte, Redenção e Parauape-
bas, em eventos junto a Comitiva do Exmo. Senhor Governador do Estado,
com entrega de títulos de terra.
Período: 24 a 25/02/2023 (1,5) Diárias
Servidor:
-5719.0493/1- Bruno Yoheiji Kono Ramos (Presidente)
Período: 22 a 27/02/2023 (5,5) Diárias
Servidor:
- 57193374/1-Fábio Conceição Neves Gomes (Motorista)
 ORDENADOR: Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidência

Protocolo: 908451

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA DE FÉRIAS DE MARÇO DE 2023, Nº 0149 DE
17/02/23, PUBLICADA NO DOE Nº 35298 DE 22 DE FEVEREIRO

DE 2023 DOS SERVIDORES ABAIXO:
MT- 57223306/1, ROMULO ALBUQUERQUE BATISTA DE LIMA
Onde se lê: Período de Gozo 01.03.23 A 15.03.23
Leia-se: Período de Gozo 13.03.23 A 27.03.23
MT- 57200257/2, SAMYRA ALVES ALBUQUERQUE DE LIMA
Onde se lê: Período de Gozo 01.03.23 A 15.03.23
Leia-se: Período de Gozo 13.03.23 A 27.03.23

Protocolo: 908762

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 0216/2023 Objetivo: Realizar reunião técnica com a IAGRO
para adquirir conhecimento técnica e operacional a respeito da adesão uti-
lização do Sistema Brasileiro de Inspeção de Insumos Pecuários (SISBI
-PEC) e do controle de fiscalização dos estabelecimentos que comercializam
produtos de uso veterinário.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA Destino: CAMPO GRANDE/MS Servidor: 54196744/
ALEXANDRE MOURA CHAGAS/ (GERENTE) / 3,5 DIÁRIAS / 06/03/2023 a
09/03/2023.Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 908332
Portaria: 0217/2023 Objetivo: Realizar ações de cadastramento de pro-
priedades rurais na região do São Benedito, município de Jacareacanga.
Faz-se necessário por se tratar de uma região que se encontra a 1.000
km da sede do município e a via de acesso se faz pelo Estado do Mato
Grosso os finais de semana serão para realização das atividades e retorno.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: JACAREACANGA/
PA Destino: JACAREACANGA/PA Servidor: 57200968/LEANDRO COUTI-
NHO RODRIGUES (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 9,5 DIÁRIAS / 01/03/2023 a
10/03/2023.Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 908353
Portaria: 0218/2023 Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar
ações de cadastramento de propriedades rurais na região do São Benedito.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/PA Destino:
JACAREACANGA/PA Servidor: 57232250/ WILLIAM CÉSAR SOARES LOBA-
TO (MOTORISTA) / 14,5 DIÁRIAS / 27/02/2023 a 13/03/2023.Ordenador:
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 908359